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RADICACION No. 2021 - 00060 LIQUIDACION DEL CREDITO

Doctora Rosvira Pacheco <rosviraisa2008@hotmail.com>
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<j01prmguamalsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@ 1 archivos adjuntos (386 KB)
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Doctora 3

Rosoiva Toabel Packeco sHtamar
ABOGADO

Woivereitad Libre ds Colonbia
Especialista en Denecho sidwministrative

Conforme a los lineamientos dados por el Juzgado, solicito el link del referido proceso

a wmi correo electrénico: rosviraisa2008@hotmail.com inscrito en el Sistema de

Informacion en el Registro Nacional de Abogados-SIRNA.

Atentamente.

gét&/’ ‘Q)::
%RLA ISABEL PACHECO ALTAMAR

C. C. No. 32.812.056 de Soledad (Atldntico)
T. P. No. 3872 del Conssjo Superior de la Judicatura.

Calle 4 N° 42 - 48 Frente al Parque Centenario, Cel: 3107877943. Email: rosviraisa2008@hotmail.com.co - Guamal Magd.



Doctora

Rosotva Toabel Packeco sHtamar
ABOGADO

Woivereidad Libre ds Colonbia
Especiatista en Derecks Administrative

Guamal-Magdalena, junio 14 de 2023.

Doctora

EMMA JUDITH RANGEL PEDROZO

Juez Promiscuo Municipal de Guamal, Magdalena
E. S D.

RAD: No. 473184089001-2021-00060. Proceso Ejecutivo Singular.
Demandante: LUZMILA PEDROZO CASTRO.
Demandada: ALEXANDER LOPEZ RANGEL Y KAREN OSPINO URBINA

ROSVIRA ISABEL PACHECO ALTAMAR abogada en ejercicio, conocida de autos,
portadora de la tarjeta profesional No. 53872 del Consejo Superior de la Judicatura,
en mi condicion de apoderada judicial de la parte ejecutante en el proceso de la
referencia; por wmedio del presente me permito presentar a su consideracion
liquidacion inicial del crédito del & de mayo de 2018 hasta el 31 de mayo de 2023,
de conformidad al articulo 446 y subsiguientes del Cédigo General del Proceso, asi:
LIQUIDACION DEL CREDITO

Obligacion contenida en una Letra de Cambio por valor de:

INTERES DEL PLAZO:

Del 6 de mayo de 2018 al 31 de mayo de 2019. Segun tabla adjunta.

LB SUMWNA Blsuscrusinsssswsassanmimsmsassss sossossssossassssasmssss sssssniinssionianianseninaiins inassmsemssmomesersenssinserever} 5. B G197

INTERESES MORATORIOS:
Del 1° de junio de 2019 hasta el 31 de mayo de 2023. Segun tabla adjunta.
L IS 30 I3 - 3y £ 2

TOTAL CAPITAL + INTERESES:

LA SUMA DE: . ...$5.912.363
SON: CINCO MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES

PESOS, Moneda Legal.

Igualmente, solicito al Despacho una vez aprobada la presente liquidacion, comunicar
a la Secretaria de Educacion Departamental del Magdalena, el aumento de la cuantia
de la medida cautelar veferida en el auto de fecha 23 de noviembre de 2022, por

cuanto la liquidacion excede la cuantia ordenada.
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RAD: 2021 - 00060 LIQUIDACION DE CREDITO + INTERESES DEL PLAZO + INTERESES MORATORIOS.
CAPITAL: $2.440.000

PERIODO TASAL.A. TASA MENSUAL Int. Legales Int. Moratorios Saldo Capital + Intereses
Int. -Plazo Int, Moratorios $ 2,440,000
6/05/2018 -30/06/2018 20.48% 1.70% $ 74,663 0 $ 2,514,663
01/07/2018 - 30/09/2018 20.28% 1.69% $ 123,708 0 $ 2,638,371
01/10/2018 - 30/10/2018 19.63% 1.63% $ 39,772 0 $2,678,143
01/11/2018 - 30/11/2018 19.49% 1.62% $ 39,528 0 $2,717,671
01/12/2018 - 31/12/2018 19.40% 1.61% $ 39,284 0 $ 2,756,955
01/01/2019 - 31/01/2019 19.16% 1.59% $ 38,796 0 $ 2,795,751
01/02/2019 - 28/02/2019 19.70% 1.64% $ 40,016 0 $ 2,835,767
01/03/2019 - 31/03/2019 19.37% 1.61% $ 39,284 0 $ 2,875,051
01/04/2019 - 30/04/2019 19.32% 1.61% $ 39,284 0 $2,914,335
01/05/2019 - 31/05/2019 19.34% 1.61% $ 39,284 0 $2,953,619
01/06/2019 - 30/06/2019 19.30% 1.60% 50 $ 58,804 $3,012,423
01/07/2019 - 31/07/2019 19.28% 1.60% 50 $ 58,804 $3,071,227
01/08/2019 - 31/08/2019 19.28% 1.60% 50 $ 58,804 $ 3,130,031
01/09/2019 - 30/09/2019 19.28% 1.60% 50 $ 58,804 $ 3,188,835
01/010/2019 - 31/10/2019 19.28% 1.60% 50 $ 58,804 $ 3,247,639
01/11/2019 - 30/11/2019 19.10% 1.59% S0 $ 57,584 $ 3,305,223
01/12/2019 - 31/12/2019 19.10% 1.59% S0 5 57,584 $ 3,362,807
01/01/2020 - 31/01/2020 18.77% 1.56% 0 5 57,340 $ 3,420,147
01/02/2020 - 28/02/2020 19.06% 1,58% 0 58,072 $3,478,219
01/03/2020 - 31/03/2020 18.95% 1,58% 0 58,072 $ 3,336,291
01/04/2020 - 30/04/2020 18.69% 1.55% 0 $ 56,852 $ 3,893,143
01/05/2020 - 31/05/2020 18.19% 1.51% 0 $ 55,388 $ 3,648,531
01/06/2020 - 30/06/2020 18.12% 1.51% 0 $ 55,388 $ 3,703,919
01/07/2020 - 31/07/2020 18.12% 1.51% 0 $ 55,388 $ 3,759,307
01/08/2020 - 30/08/2020 18.29% 1.52% 0 S 55,632 $ 3,814,939
01/09/2020 - 30/09/2020 18.35% 1.52% 0 5 55,632 $ 3,870,571
01/10/2020 - 31/10/2020 18.09% 1.50% 0 $ 55,144 $ 3,925,715
01/11/2020 - 30/11/2020 17.84% 1.48% 0 5 54,168 $ 3,979,883
01/12/2020 - 31/12/2020 17.46% 1.45% 0 553,192 $ 4,033,075
01/01/2021 - 31/01/2021 17.32% 1.44% 0 $52,704 $4,085,779
01/02/2021 - 28/02/2021 17.54% 1.46% 0 $53,436 $4,139,215
01/03/2021 - 31/03/2021 17.41% 1.45% 0 $ 53,192 $4,192,407
01/04/2021 - 30/04/2021 17.31% 1.44% 0 52,704 $4,245,111
01/05/2021 - 30/05/2021 17.54% 1.46% 0 53,436 $4,298,547
01/06/2021 - 30/06/2021 17.21% 1.43% 0 52,460 $ 4,351,007
01/07/2021 - 30/07/2021 17.18% 1.43% 0 $ 52,216 $ 4,403,223
01/08/2021 - 30/08/2021 17.24% 1.43% 0 $ 52,460 $ 4,455,683
01/09/2021 - 30/09/2021 17.19% 1.43% 0 $ 52,216 $ 4,507,899
01/10/2021 - 30/10/2021 17.08% 1.42% 0 551,972 $ 4,559,871
01/11/2021 - 30/11/2021 17.27% 1.43% 0 5 52,460 $4,612,331
01/12/2021 - 31/12/2021 17.46% 1.46% 0 553,192 $ 4,665,523
01/01/2022 - 31/01/2022 17.66% 1.47% 0 $ 53,680 $4,719,203
01/02/2022 - 28/02/2022 18.30% 1.52% 0 $ 55,876 $ 4,775,079
01/03/2022 - 30/03/2022 18.47% 1.54% 0 5 56,120 $4,831,199
01/04/2022 - 30/04/2022 19.05% 1.59% 0 $ 58,072 $ 4,889,271
01/05/2022 - 30/05/2022 19.71% 1.64% 0 $ 60,024 $ 4,949,295
01/06/2022 - 30/06/2022 20.40% 1.70% 0 $ 62,220 $5,011,515
01/07/2022 - 30/07/2022 21.28% 1.77% 0 S 64,904 $5,076,419
01/08/2022 - 30/08/2022 22.21% 1.85% 0 5 67,588 $ 5,144,007
01/09/2022 - 30/09/2022 23.50% 1.96% 0 5 71,492 $ 5,215,499
01/10/2022 -31/10/2022 24.61% 2.05% 0 74,908 $ 5,290,407
01/11/2022 - 30/11/2022 25.78% 2.14% 0 $ 78,568 $ 5,368,975
01/12/2022 - 31/12/2022 27.64% 2.30% 0 $ 84,180 $ 5,453,155
01/01/2023 - 31/02/2023 28.84% 2.40% 0 $ 87,840 $ 5,540,995
01/02/2023 - 28/02/2023 29.37% 2.44% 0 $ 89,548 $ 5,630,543
01/03/2023 - 30/03/2023 30.84% 2.57% 0 $ 93,940 $5,724,483
01/04/2023 - 30/04/2023 31.39% 2.61% 0 $ 95,648 $ 5,820,131
01/05/2023 - 30/05/2023 30.27% 2.52% 0 $ 92,232 $5,912,363
TOTAL Interes del plazo $513,619
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